
Alle KlimaTickets VMOBIL 
maximo gelten auch 
für die Bahnverbindung 
Feldkirch-Buchs.
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Es gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen 
des Verkehrsverbund Vorarlberg. Tarifänderungen,
Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
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Lustenau

= 1 domino
Eine Zone, die kleinste Einheit. 
Frei kombinierbar mit beliebig vielen 
angrenzenden dominos.

Grenzüberschreitende
Zone

Nur im KlimaTicket 
VMOBIL maximo 
enthalten

KlimaTickets
VMOBIL maximo
gelten auch im
Walserbus zwischen
Oberstdorf und Baad

Grenzüberschreitend 
nach Heerbrugg, 
Widnau und 
Diepoldsau gilt 
der VVV/OTV-
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Dornbirn

Tarifsystem
Vorarlberg
Stadtbus Bregenz / Stadtbus Dornbirn / Stadtbus Feldkirch 
Stadtbus Bludenz / Ortsbus Lech / Ortsbus am Kumma 
Ortsbus Schruns-Tschagguns / Landbus Oberes Rheintal 
Landbus Unterland / Landbus Bregenzerwald / Landbus Walgau 
Landbus Grosses Walsertal / Landbus Klostertal / Landbus Montafon 
Landbus Brandnertal / Montafonerbahn / ÖBB

Es gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen des Verkehrsverbund Vorarlberg. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Vollpreis Klimaticket VMOBIL

Fahrkarten Classic Senior/ Part-
ner/ Spezial Jugend/Eco

Zonen Anzahl Einzel Tag Woche Monat Jahr
domino 1 1,80 3,30 12,70 25,00 195,00 136,00

2 2,40 4,40 17,10 34,00 261,00 182,00
3 3,50 6,20 21,50 43,00 326,00 228,00
4 4,70 8,00 26,00 52,00
5 5,80 9,80 30,40 61,00
6 7,00 11,50 34,80 70,00
7 8,10 13,30 39,30 79,00
8 9,20 15,10 43,70 87,00
9 10,40

10 11,50
11 12,70
12 13,80
13 14,90

ab 14 16,10

maximo 16,80 48,10 96,00 421,00 296,00 222,00
übertragbar 590,00 414,00
KlimaTicket Ö 1095,00 821,00 821,00

Hund 2,00 7,60 16,00 118,00
Fahrrad Bahn 2,00 7,60 16,00 118,00
Fahrrad Bus & Bahn 7,60

Kinder bis 5 Jahre
Kinder fahren bis zum Tag vor dem 6. Geburtstag gratis und brauchen laut Kraftfahrlinienge-
setz eine Begleitperson. Als Begleitperson kann auch ein Kind ab dem vollendeten sechsten 
Lebensjahr fungieren.

Kinder zwischen 6 und 14 Jahren
Bis zum Tag vor dem 15. Geburtstag kosten Einzelfahrscheine oder Tagestickets für Kinder 
nur die Hälfte.

Schüler:innen- und Lehrlingsfreifahrt SL+
Für einen Selbstbehalt von € 19,60 fahren SchülerInnen und Lehrlinge ein ganzes Jahr lang 
mit Bus und Bahn zur Schule oder Lehrstelle. Zum unschlagbaren Preis von € 38,– gilt das 
SL+ Ticket als Jahreskarte in einem domino oder um € 95,– als Jahreskarte für das ganze 
Land. Wer zusätzlich die ÖBB Vorteilscard Jugend möchte, kann gleich mit einem Aufschlag 
von nur € 13,– eine maximo+ nehmen. Erhältlich sind die SL+ Angebote über die Schule oder 
den Ausbildungsbetrieb.

Familien
Familien mit Kindern sind mit dem Familien-Bonus günstig unterwegs: Eltern bzw. andere im 
Familienpass eingetragene Erwachsene und Kinder benötigen gemeinsam nur eine gültige 
Fahrkarte (Einzel- oder Tagesticket Familie oder KlimaTicket VMOBIL). Voraussetzung dafür ist 
der Vorarlberger Familienpass. Diesen erhalten Sie kostenlos in Ihrem Rathaus oder Gemein-
deamt. Der Familien-Bonus ist nur nutzbar, wenn mindestens ein Kind bei der Fahrt dabei ist.

Jugendliche unter 26 Jahren
Junge Menschen ab dem 15. Geburtstag und bis einen Tag vor dem 26. Geburtstag erhal-
ten mit Ausweis (Personalausweis, aha-Card oder Studierendenausweis) alle KlimaTickets 
VMOBIL zum Tarif Jugend. Das KlimaTicket VMOBIL Jugend (<26 Jahren) gibt es bereits um 
€ 222,–. Um € 235,– ist auch die ÖBB Vorteilscard Jugend inkludiert. Für Führerscheinbe-
sitzer:innen <26 kostet das KlimatTicket VMOBIL Jugend FS bei Vorlage des Führerscheins 
einmalig nur € 111,– (€ 124,– mit ÖBB Vorteilscard Jugend).

Erwachsene/Partnerkarte
Erwachsene erhalten KlimaTickets VMOBIL zum vollen Preis. Zu jedem KlimaTicket VMOBIL 
kann der/die im selben Haushalt lebende Partner:in, dieselbe oder ein günstigeres Klima-
Ticket VMOBIL zum ermäßigten Preis erwerben. Erhältlich in allen Servicestellen mit Foto, 
Ausweis und Meldebestätigung beider Partner:innen (darf nicht älter als 6 Monate sein).

Senior:innen
Senior:innen über 65 Jahren fahren mit dem KlimaTicket VMOBIL zum Tarif Senior. Partner:in-
nen jeden Alters erhalten ihr KlimaTicket VMOBIL ebenfalls zum Sparpreis, wenn sie im selben 
Haushalt leben. Besonderheit: Zu jedem KlimaTicket VMOBIL Senior kann der/die im selben 
Haushalt lebende Partner:in ab 65 Jahren ein KlimaTicket VMOBIL Partner zum Tarif Eco er-
werben. Erhältlich in allen Servicestellen mit Foto und Ausweis. Bei der Partnerkarte ist zusätz-
lich eine Meldebestätigung beider Partner:innen notwendig (darf nicht älter als 6 Monate sein.)

Menschen mit Behinderung und Blinde
Menschen mit Behinderung und Blinde bekommen ihr KlimaTicket VMOBIL zum Tarif Spezi-
al. Voraussetzung ist der Nachweis der Behinderung von 70 % bzw. 1/25 der normalen Seh-
schärfe. Zu jedem KlimaTicket VMOBIL kann der/die im selben Haushalt lebende Partner:in 
dasselbe oder ein günstigeres KlimaTicket VMOBIL zum ermäßigten Preis erwerben. Ist der/
die Partner:in ebenfalls beeinträchtigt oder blind, erhält er/sie das KlimaTicket VMOBIL zum 
Tarif Eco. Erhältlich in allen Servicestellen mit Foto, Ausweis und den entsprechenden Nach-
weisen. Bei der Partnerkarte ist zusätzliche eine Meldebestätigung beider Partner:innen not-
wendig (darf nicht älter als 6 Monate sein).

Bezieher:innen der Ausgleichszulage
Bezieher:innen der Ausgleichszulage erhalten das KlimaTicket VMOBIL zum Tarif Eco. Auf 

Wunsch wird für den/die im selben Haushalt lebende Partner:in ein kostenloses KlimaTi-
cket VMOBIL Partner ausgegeben. Erhältlich in allen Servicestellen mit Foto, Ausweis und 
Pensionshöhenbestätigung. Für den Bezug der Partnerkarte ist die Meldebestätigung beider 
Partner:innen notwendig (darf nicht älter als 6 Monate sein) sowie bei nicht verheirateten 
Paaren die Pensionshöhenbestätigung des zweiten Partners/der zweiten Partnerin.

Übertragbare Jahreskarte (nur maximo)
KlimaTickets VMOBIL maximo sind personenbezogen oder übertragbar erhältlich. Diese sind 
zum vollen oder zum ermäßigten Preis erhältlich. Achtung: Übertragbare KlimaTickets VMO-
BIL werden bei Verlust NICHT ersetzt.

Gruppentarife
Ab drei Personen über 15 Jahren können alle den Gruppentarif (~30 % Ermäßigung) für 
Tageskarten in Anspruch nehmen. Ab 10 Personen ist eine Gruppenanmeldung unter  
gruppen.vmobil.at unbedingt erforderlich.

Ostschweiz und Liechtenstein
Für grenzüberschreitende Fahrten in die Schweiz und nach Liechtenstein ist ein Kombitarif er-
hältlich: VVV-Ostwind und VVV-LIEmobil. Wer ein Jahresabo des Tarifverbundes Ostwind hat, 
erhält auf das KlimaTicket VMOBIL € 30,– Ermäßigung. Alle Informationen zu den grenzüber-
schreitenden Tarifen unter vmobil.at, ostwind.ch und liemobil.li.

Bodensee Ticket - Bahn/ Bus / Fähre
Genießen Sie die Sehenswürdigkeiten der Bodensee-Anrainer mit der länderübergreifenden 
Fahrkarte für einen oder drei Tage. Freie Fahrt mit Bahn, Bus und Fähre innerhalb der gelös-
ten Zonen. Details siehe bodensee-ticket.com

Mitnahme von Hund und Fahrrad
Hunde und Fahrräder brauchen eigene Fahrkarten. Diese sind übertragbar. Hunde werden 
nach den Beförderungsbestimmungen der Verkehrsunternehmen transportiert. Es besteht 
Maulkorb- und Leinenpflicht – ausgenommen Blindenhunde.

Die Fahrradmitnahme am Bus ist nur möglich, wenn dieser über einen Heckträger bzw. Fahr-
rad-Anhänger verfügt. Die für Bus und Bahn gültige Fahrrad-Tageskarte kostet € 7,60. In 
den Zügen können Fahrräder wie bisher um € 2,00 Tagespreis mitgenommen werden. Aus-
genommen hiervon sind speziell gekennzeichnete Kurse an Schultagen. Es gelten die Be-
förderungsbestimmungen der ÖBB bzw. der MBS.

Fahren ohne gültige Fahrkarte / Verlust der Jahreskarte
Fahrgäste sind verpflichtet, jeweils VOR bzw. bei Fahrtantritt einen gültigen Fahrschein zu 
erwerben, wenn kein gültiges KlimaTicket VMOBIL mitgeführt wird. Fahren ohne Fahrkarte 
kostet bis zu € 135,–. Eine Fahrkarte bis zur nächsten Haltestelle ist hier inkludiert.

Verlust des KlimaTickets VMOBIL
Bei Verlust können nur personalisierte KlimaTickets VMOBIL ersetzt werden. Die Verwal-
tungsgebühr beim Ersatz einer verlorenen Jahreskarte beträgt € 7,–.

Maut
Für einzelne Strecken wird nach den Bestimmungen der Straßenverantwortlichen Maut  
verrechnet.

Rechte als Fahrgast
Informationen über Ihre Rechte als Fahrgast, sowie Tarif- und Beförderungsbedingungen  
finden Sie online unter: vmobil.at/fahrgastrechte und in allen Servicestellen.

Weitere Informationen
Weitere Infos zu unseren Tarifen finden Sie in unseren Tarifbestimmungen unter 
vmobil.at/tarifbestimmungen

Ihre persönlichen Tarife im Überblick VMOBIL Tarife 2024

vmobil.atVerkehrsverbund Vorarlberg GmbH, Bahnhofstraße 40, 6800 Feldkirch
+43 5522 83951, info@vmobil.at, vmobil.at, Kundenservice: Mo. – Fr. 07:30 Uhr – 18:00 Uhr

maximo
Gesamter Verbundraum Vorarlberg

domino
Eine Zone, die kleinste Einheit

Zone + Zeit = Preis
Zähle, zahlen, fahren:
so einfach geht's
1. Anzahl der Zohnen zählen
2. Ticket auswählen
3. Preis raussuchen (Tabelle)

VMOBIL CARSHARING
CLASSIC      FLEX    ACTIVE

pro Monat            9,90*        0,00    19,90*
pro Stunde            2,90        5,00    2,20
pro Kilometer           0,35        0,35    0,35
pro Tag          39,00       79,00   35,00

VMOBIL RADBOX

   OBEN  UNTEN
1 Tag 1,80 1,80
1 Woche 6,20 6,20
1 Jahr 89,00 99,00
1 Jahr mit Versicherung 164,00 174,00

Alle Preise inkl. 20% MwSt.  Etwaige Sonderentgelte und 
weitere Informationen finden Sie unter vmobil.at/radbox.

*5,00 € Rabatt pro Monat für Besitzer:innen des KlimaTicket 
  VMOBIL und KlimaTicket Ö

  Stand 01.01.2024. Alle Angaben ohne Gewähr. Aktuelle Tarife 
  entnehmen Sie bitte www.carusocarsharing.com


